



Kartu su atbundančiu pavasariu, su grįžtančiais paukščiais, sulaukėm pačios gražiausios metų šventės - Šv. Velykų. Velykos atvėrė vartus į pavasarį, o vis aukščiau į dangų pakylanti saulė pabudino žemę... Šeštadienio popietę vėl tradiciškai Žvainiuose buvo švenčiamos Mažosios Velykėlės - Atvelykis. Parengtas projektas „Mes sulaukėm Velykėlių“, kurį finansavo Kretingos rajono savivaldybė.

Projekto metu buvo organizuojamos „Amatų mokyklėlės“ dienos. Visi norintys galėjo pasimokyti kumštinių pirštinių mezgimo raštų, kiaušinių marginimo vašku ir dažymo paslapčių. Nuo Velykų iki Atvelykio surengta „Amatų mokyklėlės“ darbų paroda žavėjo įvairiomis Velykinėmis kompozicijomis, pirštinių raštų įvairove, išmargintais margučiais. Atvelykio popietės metu renginių organizatorė padėkojo „mokyklėlės“ dalyvėms: Katrytei Puškorienei, Grasildai Kniūkštienei, Marijonai Einikienei, Aldonai Vaičienei, Onelei Mikutaitei, Aldonai Šmitienei. Danutė Bertašienė į parodą atnešė ne tik raštuotas pirštines, bet ir kitų Velykinių darbelių-siuvinėtų paveikslų, nunertų viščiukų, krepšelių. Gražina Selkauskienė „Amatų mokyklėlėje“ mokė megzti raštuotas pirštines, o į parodą atnešė jų ne vieną porą. Nepaprastai visus sužavėjo Danutės Pučkoriėnės, Palmyros Pučkoriūtės, Reginos Gasauskaitės sunešti rankdarbiai: raštuotos kumštinės pirštinės, riešinės, raštais megztos kojinės, kepuraitės, šaliai ir kiti darbeliai. Visiems dalyviams buvo įteiktos padėkos, suvenyrai ir pavasario žiedai-tulpės. Popietės metu eilėmis ir dainomis susirinkusius sveikino ansamblis „Imbarietės“. Širdį virpinančias dainas popietės dalyviams dovanojo Salantų kultūros centro vokalinis ansamblis, vadovaujamas Vaclovo Kaubrio. Renginio organizatorė Aušra Dvarionienė dėkodama svečiams dovanojo nuotraukų albumą, linkėdama „jog pirmas kartas nebūtų paskutinis, o gražios, malonios akimirkos neužsimirštų...“ Švenčių džiaugsmu pasidalijo ir Imbarės bendruomenės pirmininkė Bronė Buivydienė. Popietės dalyviai minė mįsles, dalyvavo rungtyse, žaidė Velykinius žaidimus, linksmai šoko ratelius... Renginys vyko Motinos dienos išvakarėse, tad vietos jaunimo gitaristų ansamblio dalyviai (vad. A. Dvarionienė) posmais, dainomis bei gėlėmis pasveikino į popietę atėjusias mamas. Maloniai pabendravę, pasidžiaugę nuostabiai gražia paroda, pasisėmę meilės, šilumos ir stiprybės, su nauja energija ir užsidegimu ruošimės naujiems darbams, realizuosime kūrybinius sumanymus.

[Fotoreportažas](#)